MINISTÉRIO PÚBLICO

           PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRAMANDAÍ

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS –

GRADUAÇÃO - DIREITO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07/2023 –

RESULTADO FINAL

A Dra. Karine Camargo Teixeira, Promotora de Justiça, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICO:

 a) O RESULTADO FINAL do processo seletivo, conforme anexo I deste
edital.

  b) A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos aprovados no processo
seletivo, conforme anexo II deste edital.

Tramandaí (RS), 14 de Agosto de 2023.

Karine Camargo Teixeira,
Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14/08/2023

Procedimento 01593.003.132/2023  –  Evento 0012  –  Página 2

     MINISTÉRIO PÚBLICO

           PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRAMANDAÍ

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

CANDIDATO (A) PROVA
NOTA

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

RESULTADO
FINAL

INGRID GOMES EVANGELISTA 9,0 9,0 9,0 Aprovado

GABRIEL BITTENCOURT SIELICHOW 10,0 9,0 9,5 Aprovado

HELOÍSA TELLES CONSUL 10,0 10,0 10,0 Aprovado

Procedimento 01593.003.132/2023  –  Evento 0012  –  Página 3

     MINISTÉRIO PÚBLICO

           PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRAMANDAÍ

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

F
IN

A
L

CANDIDATO (A)
NOTA
FINAL

1º HELOÍSA TELLES CONSUL 10,0

2º GABRIEL BITTENCOURT SIELICHOW 9,5

3º INGRID GOMES EVANGELISTA 9,0

Procedimento 01593.003.132/2023  –  Evento 0012  –  Página 4